
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  29/11/2022            Deliberazione n. 288 

 

 

O G G E T T O : Ratifica provvedimenti adottati. 
Determinazione del Presidente n. 314 del 07/11/2022: Interventi di “stabilizzazione e difesa dell’erosione 

del versante a monte dell’opera di presa della diga di Occhito sul fiume Fortore”.                                        

CUP: J31H12000150001. CIG: 8491828E23. Appaltatore: CONSORZIO CAMPALE STABILE – Via 

delle Puglie n. 47, 82100 Benevento (BN). Contratto rep. n. 14078 del 23.11.2021. Subappaltatore: 

Società Edil Gargano di Pompilio Roberto Pio con sede in San Giovanni Rotondo (FG). Autorizzazione al 

subappalto.                                                                                                                                                                          
 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 11.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 25378 

del 23/11/2022. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 

Prot. n.__________ 
 

Visto___________ 

 
Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 FRATTAROLO Giancarlo SI 

2 CASOLI Francesco SI 6 GRAMAZIO Antonio NO 

3 CAVALIERI Leonardo   SI 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Gramazio  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore 

dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana e il Dirigente del Settore Legale, 

avv. Egle Frascella.  E’ presente il Revisore Unico, dott. Michele De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la determinazione n.  314  del 07 novembre 2022, adottata dal Presidente a termini dell’art. 15 

dello Statuto consortile, con la quale, per le motivazioni indicate nella narrativa dello stesso 

provvedimento, è stato disposto: 

- di autorizzare il CONSORZIO CAMPALE STABILE di Benevento (BN), al subappalto dei 

succitati lavori ricadenti nella categoria OS21, in favore della società  Edil Gargano di Pompilio 

Roberto Pio (P.IVA 03701470712) con sede in San Giovanni Rotondo (FG) alla via Calatafimi, 41, per 

l'importo complessivo di € 140.000,00, di cui € 2.672,37 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso,  

oltre ad I.V.A. come per legge ; 

- di dare atto che la medesima società è in regola con gli adempimenti nei confronti degli Istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero prot. INPS 32236244 valido fino 

all’18.11.2022; 

Ritenuto di poter ratificare il citato provvedimento;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

di ratificare la Determinazione del Presidente  n. 314 del 07/11/2022, indicata in narrativa. 

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                          

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 05/12/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


